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Bjerringbro IF -  Fodbold 

Værdier: 

I Bjerringbro IF står vi på fire værdier. Vi bærer dem på brystet, og de 
vejrer over vores klubhus og baner.  

Værdierne har vi formuleret i fællesskab med klubbens frivillige tilbage 
i 2015. Selvom værdierne er nye, så fortæller de også historien om 
fortidens engagerede frivillige i klubben - vi er en del af BiFs historie.   
 
Fællesskab   
Alle er vigtige i Bjerringbro IF, og vi arbejder for, at fællesskabets 
rammer kan indeholde enhver, der har lyst til at være en del af 
klubben. Ingen har mere værdi end andre, og klubben er vores 
samlingspunkt.   
 
Engagement   
Det er gennem vores engagement, at vi skaber betingelserne for 
klubben og dens fællesskab. Alle bidrag er væsentlige og vigtige. Som 
klub er det vores opgave at give folk muligheden for at engagere sig i 
klubben ved at gøre det overskueligt og nemt at være frivillig.   
 
Synlighed   
Som klub er vi en del af vores omverden. Vi søger aktivt at være synlige 
gennem det lokale foreningssamarbejde, på de sociale medier og via 
information til vores medlemmer og frivillige. Som forening i Viborg 
Kommune er Viborg Idrætsråd, kommunens fritidsvejledere og Viborg 
Kommune også naturlige samarbejdspartnere.   
 
Gode vilkår   
Det skal være godt at være i Bjerringbro IF, uanset hvem man er, og 
hvilken funktion man har. Gode vilkår handler om at skabe de bedste 
betingelser for, at vi kan være sammen om verdens bedste 
fritidsinteresse. Gode faciliteter, gode oplevelser og et godt fællesskab 
er afgørende for at skabe gode vilkår. 
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Holdninger til fodbold. 

â I BiF er fodbold for alle på alle niveauer.             
Alle er lige vigtige I Bjerringbro IF - både på banen og udenfor 
banen.            

â Differentieret træning. 
I BiF går vi ind for niveaudeling af spillere, når vi laver                     
differentieret træning, således at vi kan udvikle spillerne fra 
deres aktuelle niveau. Alle spillere træner ud fra samme 
fokusområde til træning på årgangen. Vi forventer samlet opstart 
og afslutning af træning for hele årgangen. 

â Træning for alle .               
Det bør tilstræbes, at træningen tilrettelægges ud fra 25-50-25  
princippet, for at alle får mest muligt ud af træningen. Træneren 
er ansvarlig for at tilrettelægge en træning, hvor alle  udfordres 
fodboldmæssigt, men samtidigt føler sig som en del af årgangen.  

â Lige meget spilletid. 
Ingen spillere bliver dygtigere ved at se på andre spille fodbold. 
Derfor skal vi altid stræbe mod lige meget spilletid til alle. 

â Udvikling frem for resultat. 
Vi har fokus på at udvikle spillerne mere end på at vinde for      
enhver pris.  

â Gode spillere skabes med bold. 
Derfor er det vigtig, at bolden er i centrum under træningen.   
Dette betyder, at træningen skal tilrettelægges sådan, at spillere 
har flest mulige boldberøringer til hver eneste træning.  

â Fair Play.                       
Uanset om det er træning eller kamp - i BiF forventer vi, at man 
udviser Fair Play. Det er uden betydning, hvilken rolle man har -  
alle har et ansvar for at modstandere, medspillere, tilskuere og 
dommere bliver behandlet ordentligt.  
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Frivillighedens betydning 

Forskellen på en forretning og en forening er simpel – i en forretning 
betaler man for en vare, og i en forening betaler man for at være 
medlem af et fællesskab. Et fællesskab kan ikke fungere uden at hvert 
medlem bidrager aktivt til det. 
 
I Bjerringbro IF har vi mange små opgaver i vores hverdag, der skal 
løses af foreningens medlemmer. Opgaverne kan spænde fra tøjvask, 
kørsel til kampe, hjælp til træningen, tage imod modstanderen, dømme 
en kamp, stå i kiosken og til opgaver som fx lave holdkortet, have 
kontakten til de andre forældre mv. 
 
Som klub ved vi godt, at tid opleves som en mangelvare hos de fleste. 
Men vi ved også, at klubbens hverdag kræver, at medlemmerne, deres 
forældre eller andre frivillige bidrager. 
 
Kort sagt – ingen klub uden aktive bidrag. 
 
I Bjerringbro IF tror vi på, at mange, der hjælper lidt, kan gøre en stor 
forskel. 
 
Derfor prøver vi at skabe et team på hver årgang af flere personer, så 
ingen står alene med det hele. Langt de fleste opgaver kræver ikke 
forstand på fodbold, men vilje til at hjælpe. 
 
Vores mål er, at opgaverne opleves som overskuelige og giver mening. 
Det tror vi på, er med til at gøre det interessant at være frivillig i 
Bjerringbro IF.  
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Forældrehjælp: 

I BiF opfordrer vi alle årgange til at inddrage forældrene på årgangen. 
Forældrene kan være med til at støtte op omkring det sociale på 
holdet. Det kan de gøre gennem arrangementer eller hjælpe de 
allermindste med at binde snørebånd mv. 
 
Som forældre behøver man ikke en masse viden om fodbold for at 
hjælpe eller lave forskellige arrangementer. 

Eksempler på arrangementer: 

â Overnatning 

â Fælles spisning efter træning 

â Træningslejre 

â Champions League aften 

â FIFA aften 

â Fodboldgolf 

â Andre arrangementer end fodbold 

Der er derudover mange praktiske og administrative opgaver, og det 
er typisk opgaver, alle kan hjælpe med. 
 
En forældre kan hjælpe med kampklar - fx hvem der skal køre eller 
have frugt med. Det vil også være en forælder, der kan kommunikere 
med årgangens andre forælder om arrangementer eller hjælp i 
klubben. 
 
Forældrenes hjælp er afgørende for, at ingen skal stå alene. Som klub 
har vi brug for deres hjælp - fx til Grundfos OL eller servering til 
Grundfos julefrokosterne de første to fredage i december. Som træner 
har man den tætte kontakt til forældrene og dermed muligheden for at 
inddrage dem. 
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Holdning til spillestil: 

I arbejdet med Den Blå Tråd har vi ikke kun kastet os ud i spørgsmålet 
om, hvilken fodboldklub vi vil være. Vi har også stillet os selv 
spørgsmålet: Hvad er det for en slags fodbold, vi gerne vil spille?   
 
Vi tror på vores spillestil som den bedste måde at udvikle spillere på i 
Bjerringbro IF, der i den sidste ende vil kaste flere sejre af sig. Vi vil 
ikke stille os tilfredse med at forsvare en 1-0-føring hjem. Det er langt 
mere underholdende og udviklende at jagte scoringen til både 2-0 og 3-
0. Det er selvfølgelig en chance at tage, men det er en chance, der skal 
tages, hvis vores spillere fortsat skal udvikle sig.   
 
Alt starter selvfølgelig på træningsbanen. Vi skal opfordre vores 
spillere til at forsøge sig med den afgørende dribling eller uventede 
aflevering.   
 
Vi skal inspirere til at tænke offensivt, presse højt og lave den tekniske 
finte, som får selv modstanderens træner til at smile. Vores spillere 
skal ikke være bange for at tage udfordringen 1 mod 1. Vi skal igennem 
træningen være med til at give vores spillere den tid og plads til de 
ting, så de i sidste ende får en større "comfort zone" og ikke er bange 
for at spille fodbold. Selvtillid er afgørende - det skal vi være med til at 
give vores spillere gennem fodboldens fantastiske univers.   
 
Vi håber, I er blevet klogere på, hvorfor vi mener, at det er vigtigt, at vi 
som klub arbejder med en fælles spillestil i videreudviklingen af 
Bjerringbro IF. Det skal alt sammen være med til at give klubben et 
fælles værdifuldt og fodboldmæssigt udtryk, som vi alle kan være 
stolte af og stå inde for. 
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Kort om BiF: 

Bestyrelsen er klubbens øverste myndighed. Til daglig består den af    
5-7 medlemmer, heriblandt en formand, næstformand samt 3-5 menige   
medlemmer. Bestyrelsen er delt i to ansvarsområder - et økonomisk og 
et sportsligt.  

Klubben er organisatorisk opbygget i de to ansvarsområder.  

 

Hvert år i marts afholdes der generalforsamling.               
På generalforsamlingen vælges bestyrelsesmedlemmerne for en toårig 
periode. I ulige år vælges 4 medlemmer, og i lige år vælges der 3       
medlemmer. Indbydelsen til generalforsamlingen kan ses på klubbens 
hjemmeside i ugerne op til. 

På generalforsamlingen gennemgås regnskab og budget.                     
Generalforsamlingen skal også tage stilling til fx kontingent mm.  

Klubbens hjemmeside indeholder oplysninger om de forskellige hold, 
deres trænere og klubbens frivillige. Derudover findes der oplysninger 
om kontingent og klubbens faciliteter, 

www.bjerringbroif.dk  
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